
568497-2024 Page 1/6

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 568497-2024 - Risultati

Finlandia – Servizi architettonici, di costruzione, ingegneria e ispezione – Pienimuotoisen 
ammattikeittiösuunnittelun puitejärjestely 2024-2026 (2026-2028)
OJ S 185/2024 23/09/2024
Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario - Avviso di 
rettifica
Servizi

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Helsingin kaupunki, kaupunkiympäristön toimiala
E-mail: kymp.tilahankinnat@hel.fi
Forma giuridica del committente: Autorità regionale
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Edilizia abitativa e strutture per le collettività

2. Procedura

Procedura
Titolo: Pienimuotoisen ammattikeittiösuunnittelun puitejärjestely 2024-2026 (2026-2028)
Descrizione: HANKINNAN KOHDE Tämän puitejärjestelyn kohteena on pienimuotoinen 
ammattikeittiösuunnittelu tässä tarjouspyynnössä ja sen liitteissä määritellyn mukaisesti. 
Pienimuotoisella ammattikeittiösuunnittelulla tarkoitetaan Helsingin kaupungin peruskorjaus- ja 
osakorjaushankkeiden ammattikeittiösuunnittelua hankesuunnittelusta käyttöönottoon. 
Hankkeissa suunnittelu voidaan tehdä tietomallipohjaisesti tilaajan niin edellyttäessä. 
Tietomallipohjaisessa suunnittelussa noudatetaan tilaajan tietomalliohjetta. Hankinnan kohde 
on kuvattu tarkemmin tarjouspyynnössä ja sen liitteissä, erityisesti liitteessä 1 "Palvelukuvaus". 
Puitejärjestelyyn valitaan kaksi (2) puitesopimustoimittajaa. Mikäli kelpoisuusvaatimukset 
täyttäviä tarjoajia ja hyväksyttäviä tarjouksia on saatu vähemmän kuin edellä esitetty 
puitesopimustoimittajien määrä, tehdään myös puitesopimuksia vastaavasti vähemmän. 
SOPIMUSKAUSI JA OPTIOKAUDET Sopimuskausi on kaksi (2) vuotta. Tilaajalla on oikeus 
jatkaa sopimuskautta kahdella (2) yhden (1) vuoden pituisella optiokaudella. Sopimuksen 
enimmäiskesto on yhteensä neljä (4) vuotta (2+1+1). PUITEJÄRJESTELYN LAAJUUS JA 
TOIMEKSIANNOT Hankinnan arvioitu arvo koko hankintakauden aikana (ml. mahdolliset 
optiokaudet) ilman alv:tä on 200 000 euroa. Puitejärjestelyn enimmäismäärä ilman alv:tä on 
200 000 euroa. Puitejärjestelyn aikana toimeksiannot tilataan puitesopimustoimittajilta, 
toimittajien järjestykseen ja prosenttijakaumaan perustuen puitesopimuksen ehtojen 
mukaisesti (ks. puitesopimus, mm. luku 6 ja 8).
Identificativo della procedura: db6a4380-0d3e-4a10-ad97-2023b900d55f
Avviso o bando precedente: c748862c-a785-4b31-9190-6a368552ec15-01
Identificativo interno: HEL 2024-003432
Tipo di procedura: Aperta
La procedura è accelerata: no

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 71000000 Servizi architettonici, di costruzione, ingegneria e 
ispezione

Luogo di esecuzione

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/568497-2024
mailto:kymp.tilahankinnat@hel.fi


568497-2024 Page 2/6

5.1.6.

5.1.5.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.3.

Suddivisione del paese (NUTS): Helsinki-Uusimaa (FI1B1)
Paese: Finlandia

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 200 000,00 EUR
Valore massimo dell'accordo quadro: 200 000,00 EUR

Informazioni generali
Base giuridica: 
Direttiva 2014/24/UE

5. Lotto

Lotto: LOT-0000
Titolo: Pienimuotoisen ammattikeittiösuunnittelun puitejärjestely 2024-2026 (2026-2028)
Descrizione: HANKINNAN KOHDE Tämän puitejärjestelyn kohteena on pienimuotoinen 
ammattikeittiösuunnittelu tässä tarjouspyynnössä ja sen liitteissä määritellyn mukaisesti. 
Pienimuotoisella ammattikeittiösuunnittelulla tarkoitetaan Helsingin kaupungin peruskorjaus- ja 
osakorjaushankkeiden ammattikeittiösuunnittelua hankesuunnittelusta käyttöönottoon. 
Hankkeissa suunnittelu voidaan tehdä tietomallipohjaisesti tilaajan niin edellyttäessä. 
Tietomallipohjaisessa suunnittelussa noudatetaan tilaajan tietomalliohjetta. Hankinnan kohde 
on kuvattu tarkemmin tarjouspyynnössä ja sen liitteissä, erityisesti liitteessä 1 "Palvelukuvaus". 
Puitejärjestelyyn valitaan kaksi (2) puitesopimustoimittajaa. Mikäli kelpoisuusvaatimukset 
täyttäviä tarjoajia ja hyväksyttäviä tarjouksia on saatu vähemmän kuin edellä esitetty 
puitesopimustoimittajien määrä, tehdään myös puitesopimuksia vastaavasti vähemmän. 
SOPIMUSKAUSI JA OPTIOKAUDET Sopimuskausi on kaksi (2) vuotta. Tilaajalla on oikeus 
jatkaa sopimuskautta kahdella (2) yhden (1) vuoden pituisella optiokaudella. Sopimuksen 
enimmäiskesto on yhteensä neljä (4) vuotta (2+1+1). PUITEJÄRJESTELYN LAAJUUS JA 
TOIMEKSIANNOT Hankinnan arvioitu arvo koko hankintakauden aikana (ml. mahdolliset 
optiokaudet) ilman alv:tä on 200 000 euroa. Puitejärjestelyn enimmäismäärä ilman alv:tä on 
200 000 euroa. Puitejärjestelyn aikana toimeksiannot tilataan puitesopimustoimittajilta, 
toimittajien järjestykseen ja prosenttijakaumaan perustuen puitesopimuksen ehtojen 
mukaisesti (ks. puitesopimus, mm. luku 6 ja 8).
Identificativo interno: 758300

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 71000000 
Servizi architettonici, di costruzione, ingegneria e ispezione

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Helsinki-Uusimaa (FI1B1)
Paese: Finlandia

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 200 000,00 EUR
Valore massimo dell'accordo quadro: 200 000,00 EUR

Informazioni generali
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì



568497-2024 Page 3/6

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.7. Appalto strategico
Obiettivo di carattere sociale perseguito: Condizioni di lavoro eque

Criteri di aggiudicazione
: Criterio

: Tipo Prezzo
Descrizione: vertailuhinnan painoarvo 55

: Categoria del criterio di aggiudicazione peso Ponderazione (punti, esatta)
Criterio di aggiudicazione: numero: 55

: Criterio
: Tipo Qualità

Descrizione: Laadullisen vertailuperusteen 1 painoarvo 20
: Categoria del criterio di aggiudicazione peso Ponderazione (punti, esatta)

Criterio di aggiudicazione: numero: 20
: Criterio

: Tipo Qualità
Descrizione: Laadullisen vertailuperusteen 2 painoarvo 25

: Categoria del criterio di aggiudicazione peso Ponderazione (punti, esatta)
Criterio di aggiudicazione: numero: 25

Tecniche
Accordo quadro: Accordo quadro, senza riapertura della gara
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Markkinaoikeus
TED eSender: Hansel Oy (Hilma)

6. Risultati

Valore di tutti i contratti assegnati in questo avviso: 200 000,00 EUR

Valore massimo dell'accordo quadro in questa procedura: 200 000,00 EUR

Valore approssimativo dell'accordo quadro: 200 000,00 EUR

Risultati: identificativo del lotto: LOT-0000
Status del processo di selezione: È stato selezionato almeno un vincitore.
Accordo quadro: 
Valore massimo dell'accordo quadro: 200 000,00 EUR
Valore di riestimo dell'accordo quadro: 200 000,00 EUR

Informazioni sui vincitori
Vincitore: 
Nome ufficiale: Dinssi Oy
Offerta: 
Identificativo dell'offerta: Dinssi Oy
Identificativo del lotto o gruppo di lotti: LOT-0000
Concessione: valore: 
Subappalto: No
Informazioni sull'appalto: 



568497-2024 Page 4/6

8.1.

8.1.

8.1.

6.1.4.

6.1.3.

Identificativo dell'appalto: Dinssi Oy
Data di conclusione dell'appalto: 23/08/2024
L'appalto è aggiudicato nell'ambito di un accordo quadro: sì
Avviso che ha creato l'accordo quadro: 297037-2024

Offerenti non aggiudicatari: 
Nome ufficiale: Sitowise Oy

Informazioni statistiche: 
Offerte o domande di partecipazione ricevute: 
Offerte e domande ricevute: tipo: Offerte presentate da microimprese o piccole o medie 
imprese
Numero di offerte o domande di partecipazione ricevute: 5

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: Markkinaoikeus
Numero di registrazione: 3006157-6
Indirizzo postale: Radanrakentajantie 5
Località: Helsinki
Codice postale: 00520
Suddivisione del paese (NUTS): Helsinki-Uusimaa (FI1B1)
Paese: Finlandia
E-mail: markkinaoikeus@oikeus.fi
Telefono: +358 295643300
Indirizzo internet: http://www.oikeus.fi/markkinaoikeus
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

ORG-0002
Nome ufficiale: Helsingin kaupunki, kaupunkiympäristön toimiala
Numero di registrazione: 0201256-6
Indirizzo postale: PL 58208
Località: HELSINGIN KAUPUNKI
Codice postale: 00099
Suddivisione del paese (NUTS): Helsinki-Uusimaa (FI1B1)
Paese: Finlandia
Referente: Helsingin kaupunki, kaupunkiympäristön toimiala
E-mail: kymp.tilahankinnat@hel.fi
Telefono: +358 93102611
Indirizzo internet: https://www.hel.fi/fi/paatoksenteko-ja-hallinto/kaupungin-organisaatio
/toimialat/kaupunkiympariston-toimiala
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente

ORG-0003
Nome ufficiale: Sitowise Oy
Numero di registrazione: 2335445-0
Località: Espoo
Codice postale: 02600

mailto:markkinaoikeus@oikeus.fi
http://www.oikeus.fi/markkinaoikeus
mailto:kymp.tilahankinnat@hel.fi
https://www.hel.fi/fi/paatoksenteko-ja-hallinto/kaupungin-organisaatio/toimialat/kaupunkiympariston-toimiala
https://www.hel.fi/fi/paatoksenteko-ja-hallinto/kaupungin-organisaatio/toimialat/kaupunkiympariston-toimiala


568497-2024 Page 5/6

8.1.

8.1.

Suddivisione del paese (NUTS): Helsinki-Uusimaa (FI1B1)
Paese: Finlandia
E-mail: paula.kinnari@sitowise.com
Telefono: 020 747 6000
Ruoli di questa organizzazione: 
Offerente

ORG-0004
Nome ufficiale: Dinssi Oy
Numero di registrazione: 3365247-8
Località: Helsinki
Codice postale: 00620
Suddivisione del paese (NUTS): Helsinki-Uusimaa (FI1B1)
Paese: Finlandia
E-mail: kalle@dinssi.fi
Telefono: 040 834 3616
Ruoli di questa organizzazione: 
Offerente
Vincitore di questi lotti: LOT-0000

ORG-0005
Nome ufficiale: Hansel Oy (Hilma)
Numero di registrazione: FI09880841
Indirizzo postale: Mannerheiminaukio 1a
Località: Helsinki
Codice postale: 00100
Suddivisione del paese (NUTS): Helsinki-Uusimaa (FI1B1)
Paese: Finlandia
Referente: eSender
E-mail: tekninen@hankintailmoitukset.fi
Telefono: 029 55 636 30
Indirizzo internet: http://hankintailmoitukset.fi
Ruoli di questa organizzazione: 
TED eSender

10. Modifica

Versione dell'avviso precedente da modificare: a1c81a2b-a880-4cd7-9e56-c4f814800f84-01

Motivo principale della modifica: Avviso annullato

Descrizione: Havaittu virhe sopimukset osiossa. Julkaistaan uusi jälki-ilmoitus korjatuilla 
tiedoilla.

Informazioni sull'avviso

Identificativo/versione dell'avviso: f82d9e59-686f-42ba-a38d-39ccc792604f  -  01
Tipo di formulario: Risultati
Tipo di avviso: Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 29

mailto:paula.kinnari@sitowise.com
mailto:kalle@dinssi.fi
mailto:tekninen@hankintailmoitukset.fi
http://hankintailmoitukset.fi


568497-2024 Page 6/6

Data di trasmissione dell'avviso: 20/09/2024 10:26:15 (UTC)
Data di trasmissione da parte dell'eSender dell'avviso o bando: 20/09/2024 10:26:34 (UTC)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: finlandese
Numero di pubblicazione dell'avviso: 568497-2024
Numero dell'edizione della GU S: 185/2024
Data di pubblicazione: 23/09/2024


